

	理事長	専務理事	総務部長	事業推進課長	課長代理	検算	担当

令和 07 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当初)							
設 計 書 番 号	年度 07	課・事業所 6101	班 18	連番 1001	区分 1	変更回数 00	基準区分 V0
事 業 所 名	都市整備技術センター						
(工 事 ・ 業 務) 名	令和7年度 橋梁・横断歩道橋点検地域一括発注業務委託 (その1)						
(工 事 ・ 業 務) 箇所	平塚市・秦野市・厚木市・中井町一円						
(河川・路線・区域)名							
単 価 採 用 地 区 名	神奈川県共通						
事 業 区 分							
起 案 ・ 決 裁	起案日 令和 年 月 日 決裁日 令和 年 月 日						
工 期	契約日から 令和 08 年 01 月 30 日 まで						
設 計 金 額	(円)						
	115,390,000 円						
設 計 概 要	橋梁点検 N= 122 橋 横断歩道橋点検 N= 2 橋 ・ 定期点検 N= 101 橋 ・ 定期点検＋第三者被害予防措置 N= 23 橋 ・ 点検調書作成 N= 1 式 ・ 報告書作成 N= 1 式						
(起 工 ・ 変 更) 理由	別紙による。						

令和 07 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)						
<支出科目>						
款						
項						
目						
目の細目						
節						
<合併区分情報>						
合併処理設定	しない					
	区 分 1					
	区 分 2					
	区 分 3					
	区 分 4					
	区 分 5					
	区 分 6					
	区 分 7					
	区 分 8					
	区 分 9					
<全体金額情報>						
	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
業務費	115,390,000					
業務価格	104,900,000					
消費税等相当額	10,490,000					

令和 07 年度 積 算 諸 条 件 調 書 (当 初)

経費等情報	レ	設計業務	委託先／ α 、 β	建設コンサルタント／ $\alpha=35\%$ 、 $\beta=35\%$		
			電子成果品作成費	計上する(その他)		
			旅費交通費	計上する(計画)		
			安全費率	0.0%		
		測量業務	安全費率			
			電子成果品作成費			
			旅費交通費			
		地質・土質調査業務	電子成果品作成費			
			施工管理費			
			旅費交通費			
			安全費率			
		地質・土質調査業務(解析)		委託先／ α 、 β		
		業務委託	諸経費率			
技術経費率						
	現場技術業務	委託先／ α 、 β				
		電子成果品作成費				
		旅費交通費				
設計業務等標準積算基準書			適用年版	令和06年7月1日適用		
資材等単価表			適用年版	令和07年5月1日基準		
積算数量等情報	名称			採用数量	単位	備考
	部材番号図の作成 (コンクリート橋)			2.7	日	橋梁点検
	部材番号図の作成 (鋼橋)			0.2	日	橋梁点検
	定期点検【昼間】			25.8	日	橋梁点検
	定期点検【夜間】			6.9	日	橋梁点検
	定期点検【夜間】 (4h補正)			8.2	日	橋梁点検
	第三者被害予防措置【昼間】			6.4	日	橋梁点検
	第三者被害予防措置【夜間】			3.8	日	橋梁点検
	第三者被害予防措置【夜間】 (4h補正)			3.2	日	橋梁点検
	点検調書作成 (1～13) (詳細版)			63.2	日	橋梁点検
	点検調書作成 (第三者予防措置)			15.7	日	橋梁点検
(その他情報欄)						
報告書作成 10.6日 橋梁点検						
近接目視【夜間】 (化粧パネル無) 0.8日 横断歩道橋点検						
近接目視【夜間】 (化粧パネル有) 1.6日 横断歩道橋点検						
点検調書作成(その1～13) 5.7日 横断歩道橋点検						
報告書作成 0.1日 横断歩道橋点検						
高所作業車運転【昼間】 (作業床高 9.7m) 16.4日 橋梁点検						
高所作業車運転【夜間】 (作業床高 9.7m) 9.3日 橋梁点検						
橋梁点検車運転【昼間】 (作業高約6m 積載質量200kg) 5.8日 橋梁点検						
橋梁点検車運転【夜間】 (作業高約6m 積載質量200kg) 1.4日 橋梁点検						
交通誘導警備員A【夜間】 10人日 橋梁点検						
交通誘導警備員B【昼間】 45人日 橋梁点検						
交通誘導警備員B【夜間】 18人日 橋梁点検						
小田原厚木道路 本線規制費用【昼間】 6日 橋梁点検						
新東名高速道路 本線規制費用【昼間】 2日 橋梁点検						
新東名高速道路 ランプ規制費用【昼間】 1日 橋梁点検						
高所作業車運転【夜間】 (作業床高 9.7m) 2.4日 横断歩道橋点検						
交通誘導警備員B【夜間】 9人日 横断歩道橋点検						

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
設計業務							
直接業務費							
			1	式		46,978,172	
道路施設点検							
			1	式		46,141,414	
直接人件費							
			1	式		39,379,798	第 1001 号 内訳書
直接経費							
			1	式		6,761,616	第 1002 号 内訳書
旅費交通費(率計上分)							
			1	式		586,758	
電子成果品作成費(率計上分)							
			1	式		250,000	
直接原価計							
			1	式		46,978,172	
その他原価							
			1	式		21,206,021	
一般管理費等							
			1	式		36,717,187	
設計業務費計							
			1	式		104,901,380	
設計業務価格							
			1	式		104,900,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額							
			1	式		10,490,000	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
業務委託料						式						
			1					115,390,000				

第1001号 内訳書
直接人件費

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 直接人件費（橋梁点検）		式			第1001号下内
	1		37,955,213	37,955,213	
(AMA0011) 直接人件費（横断歩道橋点検）		式			第1002号下内
	1		1,424,585	1,424,585	
合 計					
				39,379,798	

第1002号 内訳書
直接経費

1 式

(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 直接経費（橋梁点検）		式			第1003号下内
	1		6,401,709	6,401,709	
(AMA0021) 直接経費（横断歩道橋点検）		式			第1004号下内
	1		359,907	359,907	
合 計					
				6,761,616	

第1001号 下位内訳書
AMA0010 直接人件費（橋梁点検）

1 式 当り
適用年版 T0705
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0120) 橋梁台帳等出力 100橋以上	1	業務	193,100	193,100	第1001号単価表
(SJ0220) 業務計画書作成 100橋以上	1	業務	774,500	774,500	第1002号単価表
(SJ0300) 部材番号図の作成 コンクリート橋	2.7	日	74,300	200,610	第1003号単価表
(SJ0310) 部材番号図の作成 鋼橋	0.2	日	114,600	22,920	第1004号単価表
(SJ0400) 現地踏査（初回） 定期点検のみ	6	橋	40,285	241,710	第1005号単価表
(SJ0420) 現地踏査（初回） 定期点検及び第三者被害予防措置	1	橋	46,530	46,530	第1006号単価表
(SJ0430) 現地踏査（2回目以降） 定期点検のみ	93	橋	37,479	3,485,547	第1007号単価表
(SJ0450) 現地踏査（2回目以降） 定期点検及び第三者被害予防措置	22	橋	42,836	942,392	第1008号単価表
(SJ0500) 関係機関協議	11	機関	61,530	676,830	第1009号単価表
(SJ0600) 定期点検【昼間】（特定の溝橋等） 橋長2m以上5m以下	28	橋	14,208	397,824	第1010号単価表
(SJ0610) 定期点検【昼間】（特定の溝橋等） 橋長5mを超え10m以下	14	橋	23,976	335,664	第1011号単価表
(SJ0620) 定期点検【昼間】（特定の溝橋等） 橋長10mを超え15m以下	12	橋	29,304	351,648	第1012号単価表
(SJ0700) 定期点検【昼間】	25.8	日	159,600	4,117,680	第1013号単価表

第1001号 下位内訳書
AMA0010 直接人件費（橋梁点検）

1 式 当り
適用年版 T0705
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0710) 定期点検【夜間】		日			第1014号単価表
	6.9		176,045	1,214,710	
(SJ0720) 定期点検【夜間】 4h補正		日			第1015号単価表
	8.2		170,564	1,398,624	
(SJ0900) 第三者被害予防措置【昼間】		日			第1016号単価表
	6.4		145,050	928,320	
(SJ0910) 第三者被害予防措置【夜間】		日			第1017号単価表
	3.8		159,995	607,981	
(SJ0920) 第三者被害予防措置【夜間】 4h補正		日			第1018号単価表
	3.2		155,015	496,048	
(SJ1000) 点検調書作成（1～13） 詳細版		日			第1019号単価表
	63.2		201,300	12,722,160	
(SJ1010) 点検調書作成（1～4） 簡易版		橋			第1020号単価表
	65		41,486	2,696,590	
(SJ1100) 点検調書作成（第三者予防措置）		日			第1021号単価表
	15.7		106,850	1,677,545	
(SJ1200) 報告書作成		日			第1022号単価表
	10.6		376,300	3,988,780	
(SJ1300) 打合せ		業務			第1023号単価表
	1		437,500	437,500	
合 計					
				37,955,213	
		式			円／式
	1		当り	37,955,213	

第1002号 下位内訳書
AMA0011 直接人件費（横断歩道橋点検）

1 式 当り
適用年版 T0705
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SU0002) 現地踏査（初回）					第1024号単価表
	1	橋	40,285	40,285	
(SU0003) 現地踏査（2回目以降）					第1025号単価表
	1	橋	37,479	37,479	
(SU0009) 近接目視【夜間】 化粧パネル無					第1026号単価表
	0.8	日	159,995	127,996	
(SU0010) 近接目視【夜間】 化粧パネル有					第1027号単価表
	1.6	日	191,994	307,190	
(SU0015) 点検調書作成(その1～13)					第1028号単価表
	5.7	日	154,700	881,790	
(SU0017) 報告書作成					第1029号単価表
	0.1	日	298,450	29,845	
合 計				1,424,585	
	1	式	当り	1,424,585	円／式

第1003号 下位内訳書
AMA0020 直接経費（橋梁点検）

1 式 当り
適用年版 T0705
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ2000) 高所作業車運転【昼間】 作業床高 9.7m	16.4	日	38,074	624,413	第1030号単価表
(SJ2010) 高所作業車運転【夜間】 作業床高 9.7m	9.3	日	51,524	479,173	第1031号単価表
(SJ2100) 橋梁点検車運転【昼間】 作業高約 6m 積載質量200kg	5.8	日	117,152	679,481	第1032号単価表
(SJ2110) 橋梁点検車運転【夜間】 作業高約 6m 積載質量200kg	1.4	日	130,602	182,842	第1033号単価表
(WB010211) 交通誘導警備員A	10	【夜】 人日	29,850	298,500	第1034号単価表 V6
(WB010212) 交通誘導警備員B	45	人日	17,500	787,500	第1035号単価表 V6
(WB010212) 交通誘導警備員B	18	【夜】 人日	26,250	472,500	第1036号単価表 V6
(TJ3000) 小田原厚木道路 本線規制費用【昼間】	6	日	320,200	1,921,200	V6
(TJ3010) 新東名高速道路 本線規制費用【昼間】	2	日	354,500	709,000	V6
(TJ3020) 新東名高速道路 ランプ規制費用【昼間】	1	日	247,100	247,100	V6
合 計				6,401,709	
	1	式	当り	6,401,709	円／式

第1004号 下位内訳書
AMA0021 直接経費（横断歩道橋点検）

1 式 当り
適用年版 T0705
(上段：前 回 下段：今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SU0020) 高所作業車運転【夜間】 作業床高 9.7m		日			第1037号単価表
	2.4		51,524	123,657	
(WB010212) 交通誘導警備員B		【夜】 人日			第1036号単価表 V6
	9		26,250	236,250	
合 計					
				359,907	
		式			円／式
	1		当り	359,907	